
УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, п. Лоза, д. 21 
Тел. 8 (496) 551-96-27, 8 (496) 551-98-07 

school251oza@vandex.ru. sepo mbou 25@mosreg.ru

ПРИКАЗ
от «10» марта 2023г. №17/1-ОД

О проведении муниципального семинара «Физико-математическое и 
технологическое образование: проблемы и перспективы развития».

В соответствии с планом работы Учебно-методического Центра образования 
Сергиево-Посадского городского округа на март 2023г., в рамках деятельности 
региональной инновационной площадки по направлению «Современные образовательные 
технологии»; в целях обмена опытом с педагогами Сергиево-Посадского городского округа 
в области преподавания предметов физико-математического цикла; определения проблем 
и перспектив развития физико-математического и технологического образования в 
современных условиях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести семинар «Физико-математическое и технологическое образование: 

проблемы и перспективы развития» 16.03.2023г.
2. Назначить ответственной за проведение семинара Фролову Т. А., заместителя 

директора по УВР.
3. Утвердить регламент проведения семинара, (приложение 1 к настоящему 

приказу).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т. Г. Петросова

mailto:school251oza@vandex.ru
mailto:sepo_mbou_25@mosreg.ru


Приложение 1 к приказу 
от 10.03.2023г. №17/1-ОД

Регламент
проведения муниципального семинара «Физико-математическое и технологическое 

образование: проблемы и перспективы развития» 
в рамках деятельности региональной инновационной площадки 

по направлению «Современные образовательные технологии» в МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №25»

Цель: обмен опытом с педагогами Сергиево-Посадского городского округа в области 
преподавания предметов физико-математического цикла; определение проблем и 
перспектив развития физико-математического и технологического образования в 
современных условиях.
Задачи:

1. Определение задач современного физико-математического и технологического 
образование.

2. Формирование представления о практическом применении IT-технологий на 
уроках.

3. Прогнозирование перспектив развития физико-математического и 
технологического образования.
Дата проведения: 16.03.2023г.
Время проведения: 15.00 -  17.00
Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25», Сергиево- 
Посадский г. о., п. Лоза, д. 21
Категория участников: учителя физики, математики, информатики и технологии.

План проведения мероприятия.

JVs
п/п

Н азв ан и е  м ер о п р и яти я В рем я проведения №  каб и н ета В ы ступаю щ ий

1. Встреча и регистрация участников 14.30-15.00 Зимний сад

2. Открытие муниципального семинара. 15.00-15.10. А ктовый зал П етросова Т.Г., директор

3 Выступление по теме: 
«Технологическое образование: 

проблемы и перспективы»

15.10-15.25 Актовый зал Ф ролова Т  .А, 
заместитель директора 

по УВР
4. Выступление по теме: «Ф инансовая 

грамотность как важнейшее 
направление математического 

образования современного 
школьника»

15.25-15.40 Актовый зал Вислобокова О. В., 
учитель М БО У  «Средняя 

общ еобразовательная 
ш кола № 6»

5. М астер-класс учителей школьного 
методического объединения физико- 

математического цикла 
Использование IT-технологий на 

уроках физики и математики.

15.50-16.20 Центр «Точка 

Роста»

Х ром ова Н.Э. Х абирова 
О.А.

Зиновьева Е.В. 
Уланова Е.В.

6. Применение IT-технологий на уроках 
предметной области естественно

научного цикла

16.20-16.30 Центр «Точка 

Роста»

М елькова В.М., учитель 
химии и биологии

7. Подведение итогов 16 .30- 16.40 А ктовый зал Ш нырина Е.В., 
заместитель директора 

по ВР
8. О тъезд гостей 16.40-17.00


